3) Submeter projetos. 
6.5 Os projetos deverão ser enviados, exclusivamente, pelo seu coordenador.
 
7. DOS RECURSOS FINANCEIROS
7.1 Os recursos financeiros previstos para este edital do setor de Pesquisa, Inovação e Pós Graduação do
IFMG Campus Santa Luzia são de R$ 27.720,00 (vinte e sete mil setecentos e vinte reais) e do setor de
Extensão são de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
7.1.1 Os recursos disponíveis para execução da etapa única dos projetos aprovados de natureza Pesquisa
serão empenhados a partir do recurso do Orçamento 2025 (R$ 21.560,00) e do Orçamento de 2026 (R$
6.160,00) do Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação.